
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
 Ambito territoriale per la provincia di Latina 

                         Ufficio III – 1^  Unità Operativa 
             Risorse Umane del Personale Non docente della scuola  

Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460397- 
 massimo.mattoni.lt@istruzione.it 

 

C:\Users\paolo\Desktop\gilda\Decreto pubblicazione elenchi prioritari  ATA.doc 

Prot. 15882        Latina,  5/11/2010 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la legge n. 25 del 26/2/2010, di conversione del D.L. n. 194 del 30/12/2009, che sancisce 
la validità, anche per l’anno scolastico 2010/11, delle disposizioni contenute nella L. 
167 del 18/11/2009; 

VISTI i DD.MM. n. 82 del 29/9/2009 e n. 100 del 17/12/2009 con i quali venivano dettate, per 
l’a.s. 2009/10, disposizioni per la costituzione di elenchi prioritari finalizzati al 
riconoscimento della precedenza nell’assegnazione delle supplenze conferite dalle 
graduatorie di circolo e d’istituto per la sostituzione del personale temporaneamente 
assente; 

VISTI i DD.MM. n. 68 del 30/07/2010 e n. 80 del 15/09/2010 con i quali, ai sensi della citata 
L. 25/10, venivano ribaditi, anche per l’a.s. 2010/11, i principi di cui ai DD.MM. nn. 
82/09 e 100/09; 

VISTA la nota della Direzione Generale per il personale scolastico n. 9644 del 29/10/2010, 
recante la tempistica per l’elaborazione da parte del Sistema Informativo, delle 
graduatorie definitive, nonché le ulteriori specifiche integrazioni relative alle 
graduatorie del personale ATA, integrazioni che fissano per il 5 novembre 2010 il 
termine inderogabile per la pubblicazione di dette graduatorie; 

CONSIDERATO il tempo intercorso per inserire, da parte di questo Ambito Provinciale XII, i dati dei 
candidati precari che risultavano averne fatto richiesta, per il mancato inserimento degli 
stessi, nei termini assegnati, da parte delle scuole; periodo necessariamente utilizzato 
fino al 4 novembre c.a. per consentire la pubblicazione di graduatorie le più corrette e 
trasparenti; 

CONSIDERATO altresì, di dover salvaguardare le legittime aspettative di reclutamento a tempo 
determinato da parte degli aventi titolo, unitamente alla corresponsione economica di 
quanto previsto dalla normativa secondaria MIUR e INPS; 

CONSIDERATO pertanto di dover procedere direttamente, per il rispetto della tempistica, alla 
pubblicazione delle graduatorie definitive in argomento, distinte per profili professionali 
e per Distretti Scolastici, fermo restando la tutela di tutti gli aventi titolo; 

 
DISPONE 

 
per i motivi in premessa citati, sono pubblicate in data odierna le graduatorie distrettuali definitive, per 
l’anno scolastico 2010/2011 relative al personale ATA, delle scuole di ogni  ordine e grado, destinatario 
del beneficio del diritto alla convocazione prioritaria per stipula di contratti a tempo determinato nelle 
istituzioni scolastiche, in sostituzione del personale assente, di cui alla legge n. 25 del 26/02/2010. 
 Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso al TAR o Presidente della Repubblica, nei 
tempi e modalità previsti dalla vigente normativa. 
         Per IL DIRIGENTE 
         Maria Rita Calvosa 
                               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Anna Carbonara 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/4601  fax 0773/460.250    segrcsa.lt@istruzione.it 

  
 
 


